



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WBZK.6333.22.2017.LK

Pani, Pan
Starosta, Prezydent Miasta,
Burmistrz, Wójt

(woj. kujawsko-pomorskie)


Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że zgodnie z poleceniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Mariusza Błaszczaka, wraz z Wojewodą Pomorskim oraz Wojewodą Wielkopolskim, podjąłem działania mające na celu przygotowanie i opracowanie niezbędnych danych, które pozwolą Rządowi RP ocenić, czy w skali trzech ww. województw zachodzą przesłanki formalne do skutecznego wystąpienia z wnioskiem do Unii Europejskiej o uruchomienie na rzecz województw poszkodowanych w wyniku nawałnicy z 11/12 sierpnia br. środków pomocowych z Funduszu Solidarności. Celem podjętych przedsięwzięć, jest zbilansowanie strat powstałych na terenie województwa w kategoriach, obszarach i w oparciu o metodologię wskazaną przez Rząd RP, uzgodnioną z właściwą agendą Unii Europejskiej. Uwzględniając aktualny stan prac w przedmiotowym zakresie, z satysfakcją mogę stwierdzić, że zakres i jakość informacji o rodzaju i skali powstałych strat, jakie były i są nadal przekazywane przez Państwa, począwszy od dnia 12 sierpnia 2017 r., w pełni gwarantują opracowanie przez podległe mi służby danych wskazanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych, w nakazanym terminie, tj. do dnia 6 października 2017 r.

Z uwagi na konieczność dostosowania do wymogów wniosku Funduszu Solidarności Unii Europejskiej szczegółowej struktury kategorii strat przewiduję jednakże konieczność udzielenia przez Państwa (dot. gmin i powiatów poszkodowanych w wyniku nawałnicy z 11 na 12 sierpnia br.) informacji precyzujących skalę strat w takich kategoriach, jak: sieci kanalizacyjne, sieci sanitarne, sieci wodociągowe, cmentarze oraz oczyszczalnie ścieków i wysypiska śmieci. Pierwotnie dane o stratach w tych obszarach ujęte były w kosztach po stronie jst. Konieczność wyodrębnienia ww. obszarów strat spowoduje konieczność zweryfikowania pozostałych kosztów jst, które generowane były kosztami działań ratowniczych, czasowego zabezpieczenia poszkodowanej ludności i jej mienia oraz sprzątnięciem i porządkowaniem terenów. W tej sprawie będą się z Państwem kontaktowali pracownicy podległego mi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

W świetle informacji, które są od pewnego czasu powielane w obiegu publicznym, pragnę także poinformować wszystkich Państwa, niezależnie od tego, czy na swoim terenie odnotowali Państwo straty, że prowadzone aktualnie przez wojewódzką administrację rządową działania mają na celu wyliczenie szacunkowego poziomu strat po nawałnicy sierpniowej, w kategoriach i obszarach wskazanych przez Unię Europejską. Fakt, iż na finalną sumę strat składają się także straty w mieniu indywidualnym osób poszkodowanych (budynki, uprawy rolne) nie oznacza niestety, że ewentualnie przyznane Polsce kwoty pomocy trafią bezpośrednio do tychże osób poszkodowanych. Fundusze pomocowe, zgodnie z zasadami Funduszu Solidarności Unii Europejskiej przekazywane są na rzecz państwa poszkodowanego, w celu sfinansowania odbudowy lub naprawy systemów infrastruktury, spełniających dodatkowo wymóg przekroczenia w ramach finansowanych projektów określonych progów kwotowych. Pragnę w tym miejscu przypomnieć Państwu, że w roku 2010, pomimo szacowania kosztów strat po przejściu przez teren województwa kujawsko-pomorskiego fali powodziowej i przekroczeniu przez Polskę (w wyniku ogromnych strat, jakie zanotowały województwa w południowej i południowo-wschodniej części kraju) progu gwarantującego uzyskanie pomocy finansowej, nasze województwo nie mogło niestety z niej skorzystać, z uwagi na rygorystyczne zasady jej udzielania przez Fundusz.

Z poważaniem

WOJEWODA
KUJAWSKO-POMORSKI

Mikołaj Bogdanowicz

Do wiadomości:

Pan Piotr Całbecki, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Przesłano pocztą e-mail, za potwierdzeniem odbioru